3 Hz. Peygamber’in babasının dedesi Hâşim’in hacıları doyurmak için zaman zaman

Mekkelilerden yardım talep ettiği, hatta bu sebeple belli bir vergi ihdas ettiği hu-
susunda bkz., İbn Hişam, I, 147; Ebü’l-Velîd Muhammed b. Abdillah b Muham-
med b. Ahmed el-Ezrâkî, Ahbâru Mekke, Mekke 1414/1994, I, 195. Söz konusu
verginin ileriki dönemlerde zengin bazı Mekkelilerin devreye girerek şahsi malla-
rından harcamalarda bulunmayı üstlenmeleri üzerine kaldırıldığı belirtilmiştir.
Abdülkerim Özaydın, “Hac”, DİA, XIV, 387.

4 Nitekim Hz. Peygamber’in yetişme çağında söz konusu görev ve yetkiyi elinde
bulunduran Ebû Talib’in zengin olmak şöyle dursun fakir denilebilecek bir du-
rumda olduğu bilinmektedir. Hatta ilerleyen dönemlerde kardeşi Abbas’dan aldı-
ğı 10,000 dirhem tutarındaki borcuna mukabil sikâye görevini ona devretmek
zorunda kalmıştır. Belâzürî, Ahmed b. Yahya b. Câbir, Ensâbu’l-Eşraf, thk., Sü-
heyl Zekkar–Riyad Ziriklî, Beyrut 1417/1996, II, 64; İbn Abdirabbih el-Endelusî,
Kitâbu el-Ikdi’l-Ferîd, Beyrut 1991, III, 313.